
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 222 – Nova Santa Bárbara, Paraná                  Segunda Feira, 24  de Fevereiro de 2014 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano II 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

I - Atos do Poder Executivo 

 
PORTARIA Nº 025/2014 

 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE 
NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, resolve no uso de suas atribuições legais: 
   NOMEAR: 
   Art.1º . Comissão Técnica, referente 
à licitação de Tomada de Preço nº 2/2014, que tem como 
objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de 
licenciamento de uso de programas de informática e suporte 
técnico operacional, para utilização da Secretaria Municipal de 
Saúde e Secretaria de Assistência Social, que será composta 
pelos seguintes membros:  

NOME RG N° 
GABRIELLA ARAUJO DE LIMA 10.149.089-0 

LINDOMAR REZENDE 6.642.750-1 
MARTA LUCIANE SILVESTRE 

REZENDE 
6.241.351-4 

FERNANDA BALDINI RAINIERI 6.913.455-6 
   Art.2º.  Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
   Nova Santa Bárbara, 24 de fevereiro 
de 2014. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

       CONVÊNIO COM  A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
NOVA SANTA BÁRBARA  - PARANÁ 
CNPJ : 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: 

samaensb@onda.com.br 
 

PORTARIA-NSB Nº 004/2014 
 
O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e 
Esgoto de  Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas por lei, e considerando o 
art. 2º do Decreto nº 06/2014 de 22 de Janeiro de 2.014, 

RESOLVE:  
Art. 1º –  Designar, para compor a Comissão de Avaliação de 
Desempenho dos servidores do SAMAE, os servidores 
relacionados abaixo, sob a Presidência do primeiro: 
 
NOME CARGO/FUNÇÃO RG 
1) Wilson do 

Bonfim 
Agente de Serviços 

Operacionais/Diretor de 
Saneamento do SAMAE 

3.025.212-9 

2) Daice Tosti 
dos Santos 

Agente Assistente 
Administrativo/Coordenadora de 

Serviços Administrativos 

4.873.903-2 

3) Marcos 
Barbosa 
dos Santos 

Agente Auxiliar de Serviços 
Operacionais do SAMAE 

7.762.015-0 

 Art. 2º -  Revogam-se as disposições em contrário.  
Nova Santa Bárbara (Pr), 22 de Janeiro de 2.014 
 

________________________ 
Gerson Nogueira Junior 

Diretor Presidente do SAMAE 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
       CONVÊNIO COM  A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 

NOVA SANTA BÁRBARA  - PARANÁ 
CNPJ : 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: 

samaensb@onda.com.br 
 

PORTARIA Nº 05/2014 
 

 O DIRETOR GERAL DO SAMAE – SERVIÇO 
AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, em  
especial o disposto no art. 14 da Lei nº 613/2012, de 
30/01/2012;   
 R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder aos servidores relacionados no Anexo 
Único, progressão VERTICAL, face a apresentação de 
documentação comprobatória da conclusão da habilitação e 
parecer da comissão permanente de avaliação de 
desempenho. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas todas as disposições contrárias, com 
efeitos financeiros a partir de 01 de fevereiro de 2014. 
 

Nova Santa Bárbara,  24 de fevereiro de 2014. 
 

___________________________ 
GERSON NOGUEIRA JUNIOR 

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE 
 
ANEXO ÚNICO 
 

Nome Cargo Nível 
Anterior 

Referê
ncia 

Anterio
r 

Nível 
Atual Referê

ncia 
Atual 

Aurélia de 
Fátima Carriel 
dos Santos 

Agente de 
Serviços 
Gerais 

III 4 
 

IV 4 



Nova Santa Bárbara – PR, 24 de Fevereiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 222/2014 –|2| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

Daice Tosti dos 
Santos 

Agente 
Assistente 

Administrati
vo 

IV 1 

 
V 1 

 
 
 
 

____________________________ 
GERSON NOGUEIRA JUNIOR 

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 026/2013. 
 

Partes: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA  e a empresa 
TIETÊ TRUCK SERVICE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
VEÍCULOS LTDA-ME , CNPJ sob nº. 08.202.191/0001-86. 
Ata de registro de preços n° 026/2013, firmada em 
21/03/2013, com vigência de 12 (doze) meses. 
Objeto:  Contratação de empresa especializada em retífica 
de motores para manutenção dos veículos da frota 
municipal . 
Modalidade de Licitação:  Pregão Presencial n° 015/2013. 

 
Os valores passarão a ser o 

descrito no quadro abaixo: 
Lote  Descrição Qtde Unid Valor 

registrado 
Valor do 
aditivo 

002 RETIFICA DO 
MOTOR CAMINHÃO 
FORD F-12000 
MOTOR MWM X-10 
6CIL 

01 Unid 10.070,00 2.517,50 

VALOR TOTAL DO 
ADITIVO.................................................................................................R$ 2.517,50 

 
Data de assinatura do aditivo: 24/02/2014.   

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 1/2014  – 
PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014 – 
PMNSB 

 
OBJETO – Aquisição de casco de botijão e gás de cozi nha.  
 
VALIDADE DA ATA: De 24/02/2014 à 23/08/2014. 
 
DETENTORA DA ATA: A.F.R. COMERCIO DE GAS LTDA 
CNPJ sob nº. 11.360.889/0001-34 
Rua Jose Mendes de Moraes, n° 179 - CEP: 86250-000 - 
Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lot
e 

Item Código 
do 
produt
o/servi
ço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produt
o 

Unidad
e de 
medid
a 

Quantida
de 

Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 4 540 Gás de cozinha, 
em cilindro 
contendo 45 kg  

Liquigá
s 

UN 24,00 224,00 5.376,00 

TOTAL 5.376,00 

     
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 2/2014 – 

PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014 – 

PMNSB 
 
OBJETO – Aquisição de casco de botijão e gás de cozi nha.  
 
VALIDADE DA ATA: De 24/02/2014 à 23/08/2014. 
 
DETENTORA DA ATA: NAIR SINGULANI-GAS – EPP 
CNPJ sob nº. 05.787.842/0003-10 
Avenida Cícero Bittencourt Rodrigues, n° 116 - CEP: 86250-
000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Códig
o do 
produ
to/ser
viço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produto 

Unidad
e de 
medid
a 

Quantida
de 

Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 2 5628 Casco de botijão 
de gás, contendo 
13 kg.   

Super 
Gás 
Braz 

UN 1,00 120,00 120,00 

1 3 430 Gás de cozinha, 
em botijão 
contendo 13 kg   

Super 
Gás 
Braz 

UN 203,00 46,00 9.338,00 

TOTAL 9.458,00 

     
 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 010/2014 

 
 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 1/2014. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa 
jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo seu 
Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e a empresa LUMER 
INFORMATICA LTDA. - ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 10.422.724/0001-87, com sede 
administrativa na cidade de Assai, Estado do Paraná, sito à 
Avenida Rio de Janeiro, 1060, Centro, neste ato representado 
pelo Sr. Clayton Eduardo Mergulhão. 

  
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção e 

hospedagem do website da Prefeitura Municipal. 
 
VALOR: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais), 

mensais, totalizando R$ 4.620,00 (quatro mil, quatrocentos e 
vinte reais). 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses, contados da 

data da assinatura do mesmo. 
 
SECRETARIA: Secretaria de Administração. 
 
RECURSOS: Secretaria de Administração. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Eodes Aparicio Proença 

Araújo, OAB/PR 34.843. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 24/02/2014. 

 



Nova Santa Bárbara - PR , 24 de Fevereiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 222/2014 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data.  
 

III – Publicidade 

 

      

 

 


		2014-02-24T15:18:16-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




